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XXX VUELTA CICLISTA INTERNACIONAL CASTILLA Y LEON

Organiza.: C.C. CADALSA
-RESUMEN CLASIFICACIONES 1ª-Etapa Fecha..: 17/04/15
AVILA - ALBA DE TORMES  147.4-Kms    Media..: 41,074-K/h

CLASIFICACION
1º 21 BILBAO, Pello CJR 3:35:19 |
2º 16 SANZ, Enrique MOV a 0 |
3º 22 BARBERO, Carlos CJR a 0 |
4º 32 ANGELO, Tulik EUC a 0 |
5º 147 PALINI, Andrea SKD a 0 |
6º 87 BOL, Jetse RIJ a 0 |
7º 73 SVESHNIKOV, Kirill LOK a 0 |
8º 15 MORENO, Javier MOV a 0 |
9º 42 AVILA, Edwin COL a 0 |

10º 142 PINTOS, Edgar M. SKD a 0 |
11º 121 FERNANDEZ, Delio W52 a 0 |
12º 106 SILVA, Rafael EFP a 0 |
13º 13 INTXAUSTI, Benat MOV a 0 |
14º 94 FIGUEIREDO, Federico RPB a 0 |
15º 56 GONZALEZ, Adrian MUR a 0 |

GENERAL INDIVIDUAL
1º 21 BILBAO, Pello CJR 03:35:09|
2º 16 SANZ, Enrique MOV a 04|
3º 22 BARBERO, Carlos CJR a 06|
4º 32 ANGELO, Tulik EUC a 10|
5º 147 PALINI, Andrea SKD a 10|
6º 87 BOL, Jetse RIJ a 10|
7º 73 SVESHNIKOV, Kirill LOK a 10|
8º 15 MORENO, Javier MOV a 10|
9º 42 AVILA, Edwin COL a 10|

10º 142 PINTOS, Edgar M. SKD a 10|
11º 121 FERNANDEZ, Delio W52 a 10|
12º 106 SILVA, Rafael EFP a 10|
13º 13 INTXAUSTI, Benat MOV a 10|
14º 94 FIGUEIREDO, Federico RPB a 10|
15º 56 GONZALEZ, Adrian MUR a 10|

EQUIPOS DE LA ETAPA
1º CAJA RURAL-SEGUROS RGA CJR 10:45:57 |
2º MOVISTAR TEAM MOV a 0 |
3º SKYDIVE DUBAI PRO C.T. SKD a 0 |
4º COLOMBIA COL a 0 |
5º LOKOSPHINX LOK a 0 |

GENERAL EQUIPOS
1º CAJA RURAL-SEGUROS RGA CJR 10:45:57
2º MOVISTAR TEAM MOV a 0
3º SKYDIVE DUBAI PRO C.T. SKD a 0
4º COLOMBIA COL a 0
5º LOKOSPHINX LOK a 0

GRAL. REGULARIDAD
1º 21 BILBAO, Pello CJR 25-Ptos. |
2º 16 SANZ, Enrique MOV 20-Ptos. |
3º 22 BARBERO, Carlos CJR 16-Ptos. |
4º 32 ANGELO, Tulik EUC 14-Ptos. |
5º 147 PALINI, Andrea SKD 12-Ptos. |

GENERAL MONTAÑA
1º 26 GONÇALVES, Jose CJR 6-Ptos.
2º 163 JURADO, Marcos ESP 6-Ptos.
3º 101 Marque, Alejandro EFP 4-Ptos.
4º 146 GUSEV, Vladimir SKD 3-Ptos.
5º 63 GUZMAN, William DCT 3-Ptos.

GENERAL COMBINADA
1º 21 BILBAO, Pello CJR 2-Ptos. |
2º 16 SANZ, Enrique MOV 4-Ptos. |
3º 22 BARBERO, Carlos CJR 6-Ptos. |
4º 32 ANGELO, Tulik EUC 8-Ptos. |
5º 147 PALINI, Andrea SKD 10-Ptos. |

GRAL ESPAÑOLES
1º 21 BILBAO, Pello CJR 03:35:09
2º 22 BARBERO, Carlos CJR a 06
3º 121 FERNANDEZ, Delio W52 a 10
4º 56 GONZALEZ, Adrian MUR a 10
5º 24 PRADES, Eduard CJR a 10

GENERAL CASTELLANO LEONES
1º 22 BARBERO, Carlos CJR 03:35:15 |
2º 56 GONZALEZ, Adrian MUR a 04 |
3º 126 PEREZ, Juan I. W52 a 29 |
4º 2 MARTIN, Victor BUR a 29 |
5º 103 RUBIO, Diego EFP a 29 |
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e 1º 21 ESP19900225 BILBAO, Pello CAJA RURAL-SEGUROS RGA 03:35:19  10 ''
2º 16 ESP19890911 SANZ, Enrique MOVISTAR TEAM 0  6 ''

ec 3º 22 ESP19910429 BARBERO, Carlos CAJA RURAL-SEGUROS RGA 0  4 ''
4º 32 FRA19901202 ANGELO, Tulik TEAM EUROPCAR 0
5º 147 ITA19890616 PALINI, Andrea SKYDIVE DUBAI PRO C.T. 0
6º 87 NED19890908 BOL, Jetse CYCLING TEAM JOIN'S - DER 0
7º 73 RUS19920210 SVESHNIKOV, Kirill LOKOSPHINX 0
8º 15 ESP19840718 MORENO, Javier MOVISTAR TEAM 0
9º 42 COL19891121 AVILA, Edwin COLOMBIA 0

10º 142 POR19850827 PINTOS, Edgar M. SKYDIVE DUBAI PRO C.T. 0
e 11º 121 ESP19860217 FERNANDEZ, Delio W52-QUINTA DA LIXA 0

12º 106 POR19901114 SILVA, Rafael EFAPEL 0
13º 13 ESP19860320 INTXAUSTI, Benat MOVISTAR TEAM 0
14º 94 POR19910525 FIGUEIREDO, Federico RADIO POPULAR - BOAVISTA 0

ec 15º 56 ESP19920913 GONZALEZ, Adrian MURIAS TALDEA 0
16º 92 POR19850608 SILVA, Daniel RADIO POPULAR - BOAVISTA 0
17º 45 COL19811127 PEDRAZA, Walter COLOMBIA 0

e 18º 24 ESP19870809 PRADES, Eduard CAJA RURAL-SEGUROS RGA 0
19º 71 RUS19920108 SHALUNOV, Evgeny LOKOSPHINX 0
20º 122 POR19851130 CALDEIRA, Samuel W52-QUINTA DA LIXA 0
21º 155 GER19940407 MATHIS, Marco RAD-NET ROSE TEAM 0

e 22º 101 ESP19811023 Marque, Alejandro EFAPEL 0
23º 46 COL19870321 TORRES, Rodolfo A. COLOMBIA 0
24º 31 FRA19861010 ROLLAND, Pierre TEAM EUROPCAR 0
25º 41 COL19841003 RUBIANO, Miguel COLOMBIA 0
26º 72 RUS19930821. VDOVIN, Sergey LOKOSPHINX 0
27º 37 FRA19880101 SICARD, Romain TEAM EUROPCAR 0

e 28º 107 ESP19920228 GONZÁLEZ, Óscar EFAPEL 0
29º 104 POR19890213. GONÇALVES, Domingos EFAPEL 0

e 30º 27 ESP19880730 MADRAZO, Angel CAJA RURAL-SEGUROS RGA 0
e 31º 141 ESP19760309 MANCEBO, Francisco SKYDIVE DUBAI PRO C.T. 0

32º 11 ESP19830302 ANTON, Igor MOVISTAR TEAM 0
e 33º 123 ESP19800129 CESAR, Gustavo W52-QUINTA DA LIXA 0

34º 26 POR19890213 GONÇALVES, Jose CAJA RURAL-SEGUROS RGA 0
35º 76 RUS19880206 SHILOV, Sergey LOKOSPHINX a 12

e 36º 23 ESP19891015 MAS, Luis CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 12
37º 77 RUS19880319 SOKOLOV, Dmitry LOKOSPHINX a 16
38º 152 GER19920117 VOGT, Mario RAD-NET ROSE TEAM a 20
39º 102 POR19891120 BRADAO, Joni EFAPEL a 22

e 40º 91 ESP19901125 GALLEGO, Alberto RADIO POPULAR - BOAVISTA a 22
41º 75 RUS19900108 NEUSTROEV, Vasily LOKOSPHINX a 25

ce 42º 126 ESP19900103 PEREZ, Juan I. W52-QUINTA DA LIXA a 25
43º 124 POR19861206 VINHAS, Rui W52-QUINTA DA LIXA a 25
44º 86 NED19920531 GROEN, Ike CYCLING TEAM JOIN'S - DER a 25
45º 125 POR19920319 SILVA, Joaquim W52-QUINTA DA LIXA a 25
46º 132 ITA19891215 GAFFURINI, Nicola MG.KVIS-VEGA a 25

e 47º 3 ESP19900909 DEL PINO, Jesus BURGOS BH a 25
48º 47 COL19880502 VALENCIA, Juan COLOMBIA a 25
49º 95 POR19920921 FERREIRA, Ricardo RADIO POPULAR - BOAVISTA a 25
50º 93 POR19940703 MATOS, Nuno RADIO POPULAR - BOAVISTA a 25



Fecha..: 17/04/15
Pag.Eta..:  2 

———————————————————————————————————————————————
Pto. Dor. Nac-Codigo Uci Nombre Cat Equipo hh:mm:ss
¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯

ce 51º 2 ESP19900408 MARTIN, Victor BURGOS BH a 25
52º 34 FRA19841204 JEANDESBOZ, Fabrice TEAM EUROPCAR a 25

ce 53º 103 ESP19910613 RUBIO, Diego EFAPEL a 25
54º 131 ITA19890802. DI FRANCESCO, Gian M. MG.KVIS-VEGA a 25
55º 35 FRA19800919 MEDEREL, Maxime TEAM EUROPCAR a 25
56º 96 POR19910710 RODRIGUEZ, David RADIO POPULAR - BOAVISTA a 25
57º 12 COL19880811 ANACONA, Winner MOVISTAR TEAM a 25

e 58º 67 ESP19920131 NUNO, Israel INTEJA-MMR DOMINICAN CYCL a 25
e 59º 162 ESP19920913 ASTALS, Cristian SEL. ESPAÑOLA DE PISTA a 25

60º 17 ESP19931122 SOLER, Marc MOVISTAR TEAM a 25
61º 14 ESP19870427 CASTROVIEJO, Jonathan MOVISTAR TEAM a 25
62º 111 POR19830911 MESTRE, Ricardo TEAM TAVIRA a 25

ec 63º 25 ESP19910114 GRIJALBA, Fernando CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 25
64º 82 NED19910827 DE GREEF, Robbert CYCLING TEAM JOIN'S - DER a 35
65º 113 POR19860401 MESTRE, Daniel TEAM TAVIRA a 35
66º 83 NED19900808 GROEN, Dex CYCLING TEAM JOIN'S - DER a 35
67º 44 COL19830313 CANO, Alex R. COLOMBIA a 35
68º 146 RUS19820704 GUSEV, Vladimir SKYDIVE DUBAI PRO C.T. a 35

e 69º 164 ESP19880219 MORA, Sebastian SEL. ESPAÑOLA DE PISTA a 35
e 70º 165 ESP19950303 RODRIGUEZ, Cristian SEL. ESPAÑOLA DE PISTA a 53
e 71º 1 ESP19830318 BELDA, David BURGOS BH a 53

72º 33 FRA19910328 GUILLEMOIS, Romain TEAM EUROPCAR a 01:02
73º 36 FRA19840426 QUEMENEUR, Perrig TEAM EUROPCAR a 01:02
74º 61 DOM19850710 MILAN, Diego INTEJA-MMR DOMINICAN CYCL a 01:02

e 75º 6 ESP198711127 TORRES, Pablo BURGOS BH a 01:02
76º 143 TUN19860126 CHTIOUI, Rafaa SKYDIVE DUBAI PRO C.T. a 01:04

e 77º 51 ESP19890731 BRAVO, Garikoitz MURIAS TALDEA a 01:04
78º 97 POR19920905 MAGALHAES, Samuel RADIO POPULAR - BOAVISTA a 01:09

e 79º 52 ESP19911208 TXOPERENA, Benat MURIAS TALDEA a 01:09
80º 115 POR19830407 CARDOSA, Manuel TEAM TAVIRA a 01:09
81º 134 ITA19910825 GIAMPAOLO, Moreno MG.KVIS-VEGA a 01:12
82º 136 ITA19890913 SANTORO, Antonio MG.KVIS-VEGA a 01:12
83º 74 RUS19931116 RYBALKIN, Aleksey LOKOSPHINX a 01:12
84º 117 POR19831218 LIBRAMENTO, David TEAM TAVIRA a 01:12
85º 116 POR19890614 PEREIRA, Joao TEAM TAVIRA a 01:12

e 86º 7 ESP19901016 MERINO, Igor BURGOS BH a 01:20
e 87º 53 ESP19910718 ORBE, Haritz MURIAS TALDEA a 01:22
e 88º 5 ESP19910704 SALAS, Ibai BURGOS BH a 01:22
e 89º 163 ESP19910202 JURADO, Marcos SEL. ESPAÑOLA DE PISTA a 01:24
e 90º 161 ESP19930312 AMORES, Julio A. SEL. ESPAÑOLA DE PISTA a 01:24
e 91º 166 ESP19901105 GONZALEZ, Aitor SEL. ESPAÑOLA DE PISTA a 01:44
e 92º 55 ESP19931023 LIZARRALDE, Eneko MURIAS TALDEA a 02:02

93º 63 DOM19920406 GUZMAN, William INTEJA-MMR DOMINICAN CYCL a 02:12
e 94º 65 ESP19780303 MENENDEZ, Ruben INTEJA-MMR DOMINICAN CYCL a 05:01
e 95º 54 ESP19930111 ESTEVEZ, Imanol MURIAS TALDEA a 05:01

96º 85 NED19890310 HEREIJGERS, Kobas CYCLING TEAM JOIN'S - DER a 05:01
97º 105 POR19910215 FERREIRA, Helder EFAPEL a 05:01
98º 81 NED19950920 VAN REEK, Timon CYCLING TEAM JOIN'S - DER a 05:01
99º 62 DOM19911114 CRUZ, Adellyn INTEJA-MMR DOMINICAN CYCL a 05:01

100º 133 ITA19960621 RADICE, Raffaele MG.KVIS-VEGA a 05:01
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101º 84 NED19910411 MEIJERS, Daan CYCLING TEAM JOIN'S - DER a 05:38
102º 43 COL19881124 CASTIBLANCO, Jorge COLOMBIA a 06:58

e 103º 167 ESP19900218 ZUAZUBISKAR, Illiart SEL. ESPAÑOLA DE PISTA a 06:58
104º 64 COL19921204 SARMIENTO, Johnatan F. INTEJA-MMR DOMINICAN CYCL a 07:04

e 105º 127 ESP19860325 ALARCON, Raul W52-QUINTA DA LIXA a 07:08
106º 153 GER19950417 BRINTRUP, Fabian RAD-NET ROSE TEAM a 07:08
107º 112 POR19890403 NUNES, Diego TEAM TAVIRA a 07:08
108º 135 ITA19950103 TUZI, Fabio MG.KVIS-VEGA a 07:08

e 109º 4 ESP19900531 HERNANDEZ, Dario BURGOS BH a 07:08

RETIRADOS EN LA ETAPA
1 57 BIZKARRA, Mikel ESP MURIAS TALDEA
2 66 CUETO, Juan J. DOM INTEJA-MMR DOMINICAN CYCL
3 114 CASIMIRO, Henrique POR TEAM TAVIRA
4 144 AL MURAWWI, Mohammed

UEA SKYDIVE DUBAI PRO C.T.
5 145 IBRAHIM, Khalid UEA SKYDIVE DUBAI PRO C.T.
6 151 KOCH, Michel GER RAD-NET ROSE TEAM
7 154 INTRA, Felix GER RAD-NET ROSE TEAM
8 156 STRITZINGER, Joshua GER RAD-NET ROSE TEAM
9 157 ACKERMANN, Pascal GER RAD-NET ROSE TEAM

REGULARIDAD DE LA ETAPA
1º 21 BILBAO, Pello ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA 25-Pun
2º 16 SANZ, Enrique ESP MOVISTAR TEAM 20-Pun
3º 22 BARBERO, Carlos ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA 16-Pun
4º 32 ANGELO, Tulik FRA TEAM EUROPCAR 14-Pun
5º 147 PALINI, Andrea ITA SKYDIVE DUBAI PRO C.T. 12-Pun
6º 87 BOL, Jetse NED CYCLING TEAM JOIN'S - DER 10-Pun
7º 73 SVESHNIKOV, Kirill RUS LOKOSPHINX 9-Pun
8º 15 MORENO, Javier ESP MOVISTAR TEAM 8-Pun
9º 42 AVILA, Edwin COL COLOMBIA 7-Pun

10º 142 PINTOS, Edgar M. POR SKYDIVE DUBAI PRO C.T. 6-Pun
11º 121 FERNANDEZ, Delio ESP W52-QUINTA DA LIXA 5-Pun
12º 106 SILVA, Rafael POR EFAPEL 4-Pun
13º 13 INTXAUSTI, Benat ESP MOVISTAR TEAM 3-Pun
14º 94 FIGUEIREDO, Federico POR RADIO POPULAR - BOAVISTA 2-Pun
15º 56 GONZALEZ, Adrian ESP MURIAS TALDEA 1-Pun



MONTAÑA DE LA ETAPA

-PUERTO NAVALMORAL   -Km.: 17,60    2ª-Cat
1º 26 GONÇALVES, Jose POR CAJA RURAL-SEGUROS RGA 6-Pun
2º 101 Marque, Alejandro ESP EFAPEL 4-Pun
3º 41 RUBIANO, Miguel COL COLOMBIA 2-Pun
4º 45 PEDRAZA, Walter COL COLOMBIA 1-Pun

-PUERTO DE MENGA   -Km.: 54,80    3ª-Cat
1º 163 JURADO, Marcos ESP SEL. ESPAÑOLA DE PISTA 3-Pun
2º 63 GUZMAN, William DOM INTEJA-MMR DOMINICAN CYCL 2-Pun
3º 146 GUSEV, Vladimir RUS SKYDIVE DUBAI PRO C.T. 1-Pun

-PUERTO DE VILLATORO   -Km.: 82,80    3ª-Cat
1º 163 JURADO, Marcos ESP SEL. ESPAÑOLA DE PISTA 3-Pun
2º 146 GUSEV, Vladimir RUS SKYDIVE DUBAI PRO C.T. 2-Pun
3º 63 GUZMAN, William DOM INTEJA-MMR DOMINICAN CYCL 1-Pun

EQUIPOS DE LA ETAPA
1º CAJA RURAL-SEGUROS RGA CJR 10:45:57
2º MOVISTAR TEAM MOV 10:45:57 a     mt.
3º SKYDIVE DUBAI PRO C.T. SKD 10:45:57 a     mt.
4º COLOMBIA COL 10:45:57 a     mt.
5º LOKOSPHINX LOK 10:45:57 a     mt.
6º TEAM EUROPCAR EUC 10:45:57 a     mt.
7º EFAPEL EFP 10:45:57 a     mt.
8º W52-QUINTA DA LIXA W52 10:45:57 a     mt.
9º RADIO POPULAR - BOAVISTA RPB 10:46:19 a 22

10º CYCLING TEAM JOIN'S - DER RIJ 10:46:57 a 01:00
11º BURGOS BH BUR 10:47:40 a 01:43
12º SEL. ESPAÑOLA DE PISTA ESP 10:47:50 a 01:53
13º MG.KVIS-VEGA VHS 10:47:59 a 02:02
14º TEAM TAVIRA TAV 10:48:06 a 02:09
15º MURIAS TALDEA MUR 10:48:10 a 02:13
16º INTEJA-MMR DOMINICAN CYCL DCT 10:49:36 a 03:39
17º RAD-NET ROSE TEAM RNR 10:53:25 a 07:28

----------------------------------------
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e 1º 21 ESP19900225 BILBAO, Pello CAJA RURAL-SEGUROS RGA 03:35:09 1*
2º 16 ESP19890911 SANZ, Enrique MOVISTAR TEAM a 04 2*

ec 3º 22 ESP19910429 BARBERO, Carlos CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 06 3*
4º 32 FRA19901202 ANGELO, Tulik TEAM EUROPCAR a 10 4
5º 147 ITA19890616 PALINI, Andrea SKYDIVE DUBAI PRO C.T. a 10 5
6º 87 NED19890908 BOL, Jetse CYCLING TEAM JOIN'S - DER a 10 6
7º 73 RUS19920210 SVESHNIKOV, Kirill LOKOSPHINX a 10 7
8º 15 ESP19840718 MORENO, Javier MOVISTAR TEAM a 10 8
9º 42 COL19891121 AVILA, Edwin COLOMBIA a 10 9

10º 142 POR19850827 PINTOS, Edgar M. SKYDIVE DUBAI PRO C.T. a 10 10
e 11º 121 ESP19860217 FERNANDEZ, Delio W52-QUINTA DA LIXA a 10 11

12º 106 POR19901114 SILVA, Rafael EFAPEL a 10 12
13º 13 ESP19860320 INTXAUSTI, Benat MOVISTAR TEAM a 10 13
14º 94 POR19910525 FIGUEIREDO, Federico RADIO POPULAR - BOAVISTA a 10 14

ec 15º 56 ESP19920913 GONZALEZ, Adrian MURIAS TALDEA a 10 15
16º 92 POR19850608 SILVA, Daniel RADIO POPULAR - BOAVISTA a 10 16
17º 45 COL19811127 PEDRAZA, Walter COLOMBIA a 10 17

e 18º 24 ESP19870809 PRADES, Eduard CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 10 18
19º 71 RUS19920108 SHALUNOV, Evgeny LOKOSPHINX a 10 19
20º 122 POR19851130 CALDEIRA, Samuel W52-QUINTA DA LIXA a 10 20
21º 155 GER19940407 MATHIS, Marco RAD-NET ROSE TEAM a 10 21

e 22º 101 ESP19811023 Marque, Alejandro EFAPEL a 10 22
23º 46 COL19870321 TORRES, Rodolfo A. COLOMBIA a 10 23
24º 31 FRA19861010 ROLLAND, Pierre TEAM EUROPCAR a 10 24
25º 41 COL19841003 RUBIANO, Miguel COLOMBIA a 10 25
26º 72 RUS19930821. VDOVIN, Sergey LOKOSPHINX a 10 26
27º 37 FRA19880101 SICARD, Romain TEAM EUROPCAR a 10 27

e 28º 107 ESP19920228 GONZÁLEZ, Óscar EFAPEL a 10 28
29º 104 POR19890213. GONÇALVES, Domingos EFAPEL a 10 29

e 30º 27 ESP19880730 MADRAZO, Angel CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 10 30
e 31º 141 ESP19760309 MANCEBO, Francisco SKYDIVE DUBAI PRO C.T. a 10 31

32º 11 ESP19830302 ANTON, Igor MOVISTAR TEAM a 10 32
e 33º 123 ESP19800129 CESAR, Gustavo W52-QUINTA DA LIXA a 10 33

34º 26 POR19890213 GONÇALVES, Jose CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 10 34
35º 76 RUS19880206 SHILOV, Sergey LOKOSPHINX a 22 35

e 36º 23 ESP19891015 MAS, Luis CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 22 36
37º 77 RUS19880319 SOKOLOV, Dmitry LOKOSPHINX a 26 37
38º 152 GER19920117 VOGT, Mario RAD-NET ROSE TEAM a 30 38
39º 102 POR19891120 BRADAO, Joni EFAPEL a 32 39

e 40º 91 ESP19901125 GALLEGO, Alberto RADIO POPULAR - BOAVISTA a 32 40
41º 75 RUS19900108 NEUSTROEV, Vasily LOKOSPHINX a 35 41

ce 42º 126 ESP19900103 PEREZ, Juan I. W52-QUINTA DA LIXA a 35 42
43º 124 POR19861206 VINHAS, Rui W52-QUINTA DA LIXA a 35 43
44º 86 NED19920531 GROEN, Ike CYCLING TEAM JOIN'S - DER a 35 44
45º 125 POR19920319 SILVA, Joaquim W52-QUINTA DA LIXA a 35 45
46º 132 ITA19891215 GAFFURINI, Nicola MG.KVIS-VEGA a 35 46

e 47º 3 ESP19900909 DEL PINO, Jesus BURGOS BH a 35 47
48º 47 COL19880502 VALENCIA, Juan COLOMBIA a 35 48
49º 95 POR19920921 FERREIRA, Ricardo RADIO POPULAR - BOAVISTA a 35 49
50º 93 POR19940703 MATOS, Nuno RADIO POPULAR - BOAVISTA a 35 50
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ce 51º 2 ESP19900408 MARTIN, Victor BURGOS BH a 35 51
52º 34 FRA19841204 JEANDESBOZ, Fabrice TEAM EUROPCAR a 35 52

ce 53º 103 ESP19910613 RUBIO, Diego EFAPEL a 35 53
54º 131 ITA19890802. DI FRANCESCO, Gian M. MG.KVIS-VEGA a 35 54
55º 35 FRA19800919 MEDEREL, Maxime TEAM EUROPCAR a 35 55
56º 96 POR19910710 RODRIGUEZ, David RADIO POPULAR - BOAVISTA a 35 56
57º 12 COL19880811 ANACONA, Winner MOVISTAR TEAM a 35 57

e 58º 67 ESP19920131 NUNO, Israel INTEJA-MMR DOMINICAN CYCL a 35 58
e 59º 162 ESP19920913 ASTALS, Cristian SEL. ESPAÑOLA DE PISTA a 35 59

60º 17 ESP19931122 SOLER, Marc MOVISTAR TEAM a 35 60
61º 14 ESP19870427 CASTROVIEJO, Jonathan MOVISTAR TEAM a 35 61
62º 111 POR19830911 MESTRE, Ricardo TEAM TAVIRA a 35 62

ec 63º 25 ESP19910114 GRIJALBA, Fernando CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 35 63
64º 82 NED19910827 DE GREEF, Robbert CYCLING TEAM JOIN'S - DER a 45 64
65º 113 POR19860401 MESTRE, Daniel TEAM TAVIRA a 45 65
66º 83 NED19900808 GROEN, Dex CYCLING TEAM JOIN'S - DER a 45 66
67º 44 COL19830313 CANO, Alex R. COLOMBIA a 45 67
68º 146 RUS19820704 GUSEV, Vladimir SKYDIVE DUBAI PRO C.T. a 45 68

e 69º 164 ESP19880219 MORA, Sebastian SEL. ESPAÑOLA DE PISTA a 45 69
e 70º 165 ESP19950303 RODRIGUEZ, Cristian SEL. ESPAÑOLA DE PISTA a 01:03 70
e 71º 1 ESP19830318 BELDA, David BURGOS BH a 01:03 71

72º 33 FRA19910328 GUILLEMOIS, Romain TEAM EUROPCAR a 01:12 72
73º 36 FRA19840426 QUEMENEUR, Perrig TEAM EUROPCAR a 01:12 73
74º 61 DOM19850710 MILAN, Diego INTEJA-MMR DOMINICAN CYCL a 01:12 74

e 75º 6 ESP198711127 TORRES, Pablo BURGOS BH a 01:12 75
76º 143 TUN19860126 CHTIOUI, Rafaa SKYDIVE DUBAI PRO C.T. a 01:14 76

e 77º 51 ESP19890731 BRAVO, Garikoitz MURIAS TALDEA a 01:14 77
78º 97 POR19920905 MAGALHAES, Samuel RADIO POPULAR - BOAVISTA a 01:19 78

e 79º 52 ESP19911208 TXOPERENA, Benat MURIAS TALDEA a 01:19 79
80º 115 POR19830407 CARDOSA, Manuel TEAM TAVIRA a 01:19 80
81º 134 ITA19910825 GIAMPAOLO, Moreno MG.KVIS-VEGA a 01:22 81
82º 136 ITA19890913 SANTORO, Antonio MG.KVIS-VEGA a 01:22 82
83º 74 RUS19931116 RYBALKIN, Aleksey LOKOSPHINX a 01:22 83
84º 117 POR19831218 LIBRAMENTO, David TEAM TAVIRA a 01:22 84
85º 116 POR19890614 PEREIRA, Joao TEAM TAVIRA a 01:22 85

e 86º 7 ESP19901016 MERINO, Igor BURGOS BH a 01:30 86
e 87º 53 ESP19910718 ORBE, Haritz MURIAS TALDEA a 01:32 87
e 88º 5 ESP19910704 SALAS, Ibai BURGOS BH a 01:32 88
e 89º 163 ESP19910202 JURADO, Marcos SEL. ESPAÑOLA DE PISTA a 01:34 89
e 90º 161 ESP19930312 AMORES, Julio A. SEL. ESPAÑOLA DE PISTA a 01:34 90
e 91º 166 ESP19901105 GONZALEZ, Aitor SEL. ESPAÑOLA DE PISTA a 01:54 91
e 92º 55 ESP19931023 LIZARRALDE, Eneko MURIAS TALDEA a 02:12 92

93º 63 DOM19920406 GUZMAN, William INTEJA-MMR DOMINICAN CYCL a 02:22 93
e 94º 65 ESP19780303 MENENDEZ, Ruben INTEJA-MMR DOMINICAN CYCL a 05:11 94
e 95º 54 ESP19930111 ESTEVEZ, Imanol MURIAS TALDEA a 05:11 95

96º 85 NED19890310 HEREIJGERS, Kobas CYCLING TEAM JOIN'S - DER a 05:11 96
97º 105 POR19910215 FERREIRA, Helder EFAPEL a 05:11 97
98º 81 NED19950920 VAN REEK, Timon CYCLING TEAM JOIN'S - DER a 05:11 98
99º 62 DOM19911114 CRUZ, Adellyn INTEJA-MMR DOMINICAN CYCL a 05:11 99

100º 133 ITA19960621 RADICE, Raffaele MG.KVIS-VEGA a 05:11 100



Fecha..: 17/04/15
Pag.Gral..:  3 

—————————————————————————————————————————————————
Pto. Dor. Nac-Codigo Uci Nombre Cat Equipo hh:mm:ss Ptos
¯¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯
101º 84 NED19910411 MEIJERS, Daan CYCLING TEAM JOIN'S - DER a 05:48 101
102º 43 COL19881124 CASTIBLANCO, Jorge COLOMBIA a 07:08 102

e 103º 167 ESP19900218 ZUAZUBISKAR, Illiart SEL. ESPAÑOLA DE PISTA a 07:08 103
104º 64 COL19921204 SARMIENTO, Johnatan F. INTEJA-MMR DOMINICAN CYCL a 07:14 104

e 105º 127 ESP19860325 ALARCON, Raul W52-QUINTA DA LIXA a 07:18 105
106º 153 GER19950417 BRINTRUP, Fabian RAD-NET ROSE TEAM a 07:18 106
107º 112 POR19890403 NUNES, Diego TEAM TAVIRA a 07:18 107
108º 135 ITA19950103 TUZI, Fabio MG.KVIS-VEGA a 07:18 108

e 109º 4 ESP19900531 HERNANDEZ, Dario BURGOS BH a 07:18 109

GRAL. REGULARIDAD/VERDE-GULLON
1º 21 BILBAO, Pello ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA 25-Pun
2º 16 SANZ, Enrique ESP MOVISTAR TEAM 20-Pun
3º 22 BARBERO, Carlos ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA 16-Pun
4º 32 ANGELO, Tulik FRA TEAM EUROPCAR 14-Pun
5º 147 PALINI, Andrea ITA SKYDIVE DUBAI PRO C.T. 12-Pun
6º 87 BOL, Jetse NED CYCLING TEAM JOIN'S - DER 10-Pun
7º 73 SVESHNIKOV, Kirill RUS LOKOSPHINX 9-Pun
8º 15 MORENO, Javier ESP MOVISTAR TEAM 8-Pun
9º 42 AVILA, Edwin COL COLOMBIA 7-Pun

10º 142 PINTOS, Edgar M. POR SKYDIVE DUBAI PRO C.T. 6-Pun
11º 121 FERNANDEZ, Delio ESP W52-QUINTA DA LIXA 5-Pun
12º 106 SILVA, Rafael POR EFAPEL 4-Pun
13º 13 INTXAUSTI, Benat ESP MOVISTAR TEAM 3-Pun
14º 94 FIGUEIREDO, Federico POR RADIO POPULAR - BOAVISTA 2-Pun
15º 56 GONZALEZ, Adrian ESP MURIAS TALDEA 1-Pun

GENERAL MONTAÑA/ROJO-CASTILLA Y LEON
1º 26 GONÇALVES, Jose POR CAJA RURAL-SEGUROS RGA 6-Pun
2º 163 JURADO, Marcos ESP SEL. ESPAÑOLA DE PISTA 6-Pun
3º 101 Marque, Alejandro ESP EFAPEL 4-Pun
4º 146 GUSEV, Vladimir RUS SKYDIVE DUBAI PRO C.T. 3-Pun
5º 63 GUZMAN, William DOM INTEJA-MMR DOMINICAN CYCL 3-Pun
6º 41 RUBIANO, Miguel COL COLOMBIA 2-Pun
7º 45 PEDRAZA, Walter COL COLOMBIA 1-Pun

GRAL ESPAÑOLES/MARCA
1º 21 BILBAO, Pello ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA 03:35:09
2º 22 BARBERO, Carlos ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 06
3º 121 FERNANDEZ, Delio ESP W52-QUINTA DA LIXA a 10
4º 56 GONZALEZ, Adrian ESP MURIAS TALDEA a 10
5º 24 PRADES, Eduard ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 10
6º 101 Marque, Alejandro ESP EFAPEL a 10
7º 107 GONZÁLEZ, Óscar ESP EFAPEL a 10
8º 27 MADRAZO, Angel ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 10

GENERAL CASTELLANO LEONES/CYLTV
1º 22 BARBERO, Carlos ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA 03:35:15
2º 56 GONZALEZ, Adrian ESP MURIAS TALDEA a 04
3º 126 PEREZ, Juan I. ESP W52-QUINTA DA LIXA a 29
4º 2 MARTIN, Victor ESP BURGOS BH a 29
5º 103 RUBIO, Diego ESP EFAPEL a 29
6º 25 GRIJALBA, Fernando ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 29



GENERAL COMBINADA/AZUL Cla       Ptos
1º 21 BILBAO, Pello ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA  2 2
2º 16 SANZ, Enrique ESP MOVISTAR TEAM  2 4
3º 22 BARBERO, Carlos ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA  2 6
4º 32 ANGELO, Tulik FRA TEAM EUROPCAR  2 8
5º 147 PALINI, Andrea ITA SKYDIVE DUBAI PRO C.T.  2 10
6º 87 BOL, Jetse NED CYCLING TEAM JOIN'S - DER  2 12
7º 73 SVESHNIKOV, Kirill RUS LOKOSPHINX  2 14
8º 15 MORENO, Javier ESP MOVISTAR TEAM  2 16

GENERAL EQUIPOS/COCA COLA
1º CAJA RURAL-SEGUROS RGA CJR ESP 010:45:57
2º MOVISTAR TEAM MOV ESP 010:45:57 a    mt.
3º SKYDIVE DUBAI PRO C.T. SKD UAE 010:45:57 a    mt.
4º COLOMBIA COL COL 010:45:57 a    mt.
5º LOKOSPHINX LOK RUS 010:45:57 a    mt.
6º TEAM EUROPCAR EUC FRA 010:45:57 a    mt.
7º EFAPEL EFP POR 010:45:57 a    mt.
8º W52-QUINTA DA LIXA W52 POR 010:45:57 a    mt.
9º RADIO POPULAR - BOAVISTA RPB POR 010:46:19 a 22

10º CYCLING TEAM JOIN'S - DER RIJ NED 010:46:57 a 01:00
11º BURGOS BH BUR ESP 010:47:40 a 01:43
12º SEL. ESPAÑOLA DE PISTA ESP ESP 010:47:50 a 01:53
13º MG.KVIS-VEGA VHS ITA 010:47:59 a 02:02
14º TEAM TAVIRA TAV POR 010:48:06 a 02:09
15º MURIAS TALDEA MUR ESP 010:48:10 a 02:13
16º INTEJA-MMR DOMINICAN CYCL DCT DOM 010:49:36 a 03:39
17º RAD-NET ROSE TEAM RNR GER 010:53:25 a 07:28

ORDEN DE COCHES
1º CAJA RURAL-SEGUROS RGA CJR ESP
2º MOVISTAR TEAM MOV ESP
3º TEAM EUROPCAR EUC FRA
4º SKYDIVE DUBAI PRO C.T. SKD UAE
5º CYCLING TEAM JOIN'S - DER RIJ NED
6º LOKOSPHINX LOK RUS
7º COLOMBIA COL COL
8º W52-QUINTA DA LIXA W52 POR
9º EFAPEL EFP POR

10º RADIO POPULAR - BOAVISTA RPB POR
11º MURIAS TALDEA MUR ESP
12º RAD-NET ROSE TEAM RNR GER
13º MG.KVIS-VEGA VHS ITA
14º BURGOS BH BUR ESP
15º INTEJA-MMR DOMINICAN CYCL DCT DOM
16º SEL. ESPAÑOLA DE PISTA ESP ESP
17º TEAM TAVIRA TAV POR

PORTADORES DE MAILLOTS
Clasificación Dor. Equ Nombre

G.INDIVIDUAL/CARMESI-CASTILLA Y LEON 21 CJR BILBAO, Pello
G.REGULARIDAD/VERDE-GULLON 16 MOV SANZ, Enrique
G.MONTAÑA/ROJO-CASTILLA Y LEON 26 CJR GONÇALVES, Jose
G.COMBINADA/AZUL 22 CJR BARBERO, Carlos



XXX VUELTA CICLISTA INTERNACIONAL CASTILLA Y LEON
CLASIFICACION GENERAL POR DORSALES

Organiza.:C.C. CADALSA Fecha..: 17/04/2015 
DOR  NOMBRE DIF  -  GRAL DOR  NOMBRE DIF  -  GRAL DOR  NOMBRE DIF  -  GRAL

*BURGOS BH  (ESP)
 1 BELDA, David 01:03 - 71
 2 MARTIN, Victor 35 - 51
 3 DEL PINO, Jesus 35 - 47
 4 HERNANDEZ, Dario 07:18 - 109
 5 SALAS, Ibai 01:32 - 88
 6 TORRES, Pablo 01:12 - 75
 7 MERINO, Igor 01:30 - 86

*MOVISTAR TEAM  (ESP)
 11 ANTON, Igor 10 - 32
 12 ANACONA, Winner 35 - 57
 13 INTXAUSTI, Benat 10 - 13
 14 CASTROVIEJO, Jonathan 35 - 61
 15 MORENO, Javier 10 - 8
 16 SANZ, Enrique 04 - 2
 17 SOLER, Marc 35 - 60

*CAJA RURAL-SEGUROS RGA  (ESP)
 21 BILBAO, Pello Lider - 1
 22 BARBERO, Carlos 06 - 3
 23 MAS, Luis 22 - 36
 24 PRADES, Eduard 10 - 18
 25 GRIJALBA, Fernando 35 - 63
 26 GONÇALVES, Jose 10 - 34
 27 MADRAZO, Angel 10 - 30

*TEAM EUROPCAR  (FRA)
 31 ROLLAND, Pierre 10 - 24
 32 ANGELO, Tulik 10 - 4
 33 GUILLEMOIS, Romain 01:12 - 72
 34 JEANDESBOZ, Fabrice 35 - 52
 35 MEDEREL, Maxime 35 - 55
 36 QUEMENEUR, Perrig 01:12 - 73
 37 SICARD, Romain 10 - 27

*COLOMBIA  (COL)
 41 RUBIANO, Miguel 10 - 25
 42 AVILA, Edwin 10 - 9
 43 CASTIBLANCO, Jorge 07:08 - 102
 44 CANO, Alex R. 45 - 67
 45 PEDRAZA, Walter 10 - 17
 46 TORRES, Rodolfo A. 10 - 23
 47 VALENCIA, Juan 35 - 48

*MURIAS TALDEA  (ESP)
 51 BRAVO, Garikoitz 01:14 - 77
 52 TXOPERENA, Benat 01:19 - 79
 53 ORBE, Haritz 01:32 - 87
 54 ESTEVEZ, Imanol 05:11 - 95
 55 LIZARRALDE, Eneko 02:12 - 92
 56 GONZALEZ, Adrian 10 - 15

*INTEJA-MMR DOMINICAN CYCL  (DOM)
 61 MILAN, Diego 01:12 - 74
 62 CRUZ, Adellyn 05:11 - 99
 63 GUZMAN, William 02:22 - 93
 64 SARMIENTO, Johnatan F. 07:14 - 104
 65 MENENDEZ, Ruben 05:11 - 94
 67 NUNO, Israel 35 - 58

*LOKOSPHINX  (RUS)
 71 SHALUNOV, Evgeny 10 - 19
 72 VDOVIN, Sergey 10 - 26
 73 SVESHNIKOV, Kirill 10 - 7
 74 RYBALKIN, Aleksey 01:22 - 83
 75 NEUSTROEV, Vasily 35 - 41
 76 SHILOV, Sergey 22 - 35
 77 SOKOLOV, Dmitry 26 - 37

*CYCLING TEAM JOIN'S - DER  (NED)
 81 VAN REEK, Timon 05:11 - 98

 82 DE GREEF, Robbert 45 - 64
 83 GROEN, Dex 45 - 66
 84 MEIJERS, Daan 05:48 - 101
 85 HEREIJGERS, Kobas 05:11 - 96
 86 GROEN, Ike 35 - 44
 87 BOL, Jetse 10 - 6

*RADIO POPULAR - BOAVISTA  (POR)
 91 GALLEGO, Alberto 32 - 40
 92 SILVA, Daniel 10 - 16
 93 MATOS, Nuno 35 - 50
 94 FIGUEIREDO, Federico 10 - 14
 95 FERREIRA, Ricardo 35 - 49
 96 RODRIGUEZ, David 35 - 56
 97 MAGALHAES, Samuel 01:19 - 78

*EFAPEL  (POR)
 101 Marque, Alejandro 10 - 22
 102 BRADAO, Joni 32 - 39
 103 RUBIO, Diego 35 - 53
 104 GONÇALVES, Domingos 10 - 29
 105 FERREIRA, Helder 05:11 - 97
 106 SILVA, Rafael 10 - 12
 107 GONZÁLEZ, Óscar 10 - 28
*TEAM TAVIRA  (POR)
 111 MESTRE, Ricardo 35 - 62
 112 NUNES, Diego 07:18 - 107
 113 MESTRE, Daniel 45 - 65
 115 CARDOSA, Manuel 01:19 - 80
 116 PEREIRA, Joao 01:22 - 85
 117 LIBRAMENTO, David 01:22 - 84
*W52-QUINTA DA LIXA  (POR)
 121 FERNANDEZ, Delio 10 - 11
 122 CALDEIRA, Samuel 10 - 20
 123 CESAR, Gustavo 10 - 33
 124 VINHAS, Rui 35 - 43
 125 SILVA, Joaquim 35 - 45
 126 PEREZ, Juan I. 35 - 42
 127 ALARCON, Raul 07:18 - 105
*MG.KVIS-VEGA  (ITA)
 131 DI FRANCESCO, Gian M. 35 - 54
 132 GAFFURINI, Nicola 35 - 46
 133 RADICE, Raffaele 05:11 - 100
 134 GIAMPAOLO, Moreno 01:22 - 81
 135 TUZI, Fabio 07:18 - 108
 136 SANTORO, Antonio 01:22 - 82
*SKYDIVE DUBAI PRO C.T.  (UAE)
 141 MANCEBO, Francisco 10 - 31
 142 PINTOS, Edgar M. 10 - 10
 143 CHTIOUI, Rafaa 01:14 - 76
 146 GUSEV, Vladimir 45 - 68
 147 PALINI, Andrea 10 - 5
*RAD-NET ROSE TEAM  (GER)
 152 VOGT, Mario 30 - 38
 153 BRINTRUP, Fabian 07:18 - 106
 155 MATHIS, Marco 10 - 21
*SEL. ESPAÑOLA DE PISTA  (ESP)
 161 AMORES, Julio A. 01:34 - 90
 162 ASTALS, Cristian 35 - 59
 163 JURADO, Marcos 01:34 - 89
 164 MORA, Sebastian 45 - 69
 165 RODRIGUEZ, Cristian 01:03 - 70
 166 GONZALEZ, Aitor 01:54 - 91
 167 ZUAZUBISKAR, Illiart 07:08 - 103



XXX VUELTA CICLISTA INTERNACIONAL CASTILLA Y LEON
Lista de corredores Fecha..: 17/04/15

-BURGOS BH
     1  BELDA, David (ESP) 
     2  MARTIN, Victor (ESP) 
     3  DEL PINO, Jesus (ESP) 
     4  HERNANDEZ, Dario (ESP) 
     5  SALAS, Ibai (ESP) 
     6  TORRES, Pablo (ESP) 
     7  MERINO, Igor (ESP) 
  ** Dir.:Diego Gallego 

-MOVISTAR TEAM
    11  ANTON, Igor (ESP) 
    12  ANACONA, Winner (COL) 
    13  INTXAUSTI, Benat (ESP) 
    14  CASTROVIEJO, Jonathan (ESP) 
    15  MORENO, Javier (ESP) 
    16  SANZ, Enrique (ESP) 
    17  SOLER, Marc (ESP) 
  ** Dir.:Jose Vte. Garcia 

-CAJA RURAL-SEGUROS RGA
    21  BILBAO, Pello (ESP) 
    22  BARBERO, Carlos (ESP) 
    23  MAS, Luis (ESP) 
    24  PRADES, Eduard (ESP) 
    25  GRIJALBA, Fernando (ESP) 
    26  GONÇALVES, Jose (POR) 
    27  MADRAZO, Angel (ESP) 
  ** Dir.:Eugenio Goikoetxea 

-TEAM EUROPCAR
    31  ROLLAND, Pierre (FRA) 
    32  ANGELO, Tulik (FRA) 
    33  GUILLEMOIS, Romain (FRA) 
    34  JEANDESBOZ, Fabrice (FRA) 
    35  MEDEREL, Maxime (FRA) 
    36  QUEMENEUR, Perrig (FRA) 
    37  SICARD, Romain (FRA) 
  ** Dir.:Lylian Lebreton 

-COLOMBIA
    41  RUBIANO, Miguel (COL) 
    42  AVILA, Edwin (COL) 
    43  CASTIBLANCO, Jorge (COL) 
    44  CANO, Alex R. (COL) 
    45  PEDRAZA, Walter (COL) 
    46  TORRES, Rodolfo A. (COL) 
    47  VALENCIA, Juan (COL) 
  ** Dir.:Oliverio Rincon 

-MURIAS TALDEA
    51  BRAVO, Garikoitz (ESP) 
    52  TXOPERENA, Benat (ESP) 
    53  ORBE, Haritz (ESP) 
    54  ESTEVEZ, Imanol (ESP) 
    55  LIZARRALDE, Eneko (ESP) 
    56  GONZALEZ, Adrian (ESP) 
  ** Dir.:Jon Odriozola 

-INTEJA-MMR DOMINICAN CYCL
    61  MILAN, Diego (DOM) 
    62  CRUZ, Adellyn (DOM) 
    63  GUZMAN, William (DOM) 
    64  SARMIENTO, Johnatan F. (COL) 
    65  MENENDEZ, Ruben (ESP) 
    67  NUNO, Israel (ESP) 
  ** Dir.:Adrian Palomares 

-LOKOSPHINX
    71  SHALUNOV, Evgeny (RUS) 
    72  VDOVIN, Sergey (RUS) 
    73  SVESHNIKOV, Kirill (RUS) 
    74  RYBALKIN, Aleksey (RUS) 
    75  NEUSTROEV, Vasily (RUS) 
    76  SHILOV, Sergey (RUS) 
    77  SOKOLOV, Dmitry (RUS) 
  ** Dir.:Alexander Kuznetsov 

-CYCLING TEAM JOIN'S - DER
    81  VAN REEK, Timon (NED) 
    82  DE GREEF, Robbert (NED) 
    83  GROEN, Dex (NED) 
    84  MEIJERS, Daan (NED) 
    85  HEREIJGERS, Kobas (NED) 
    86  GROEN, Ike (NED) 
    87  BOL, Jetse (NED) 
  ** Dir.:Koen Haan 

-RADIO POPULAR - BOAVISTA
    91  GALLEGO, Alberto (ESP) 
    92  SILVA, Daniel (POR) 
    93  MATOS, Nuno (POR) 
    94  FIGUEIREDO, Federico (POR) 
    95  FERREIRA, Ricardo (POR) 
    96  RODRIGUEZ, David (POR) 
    97  MAGALHAES, Samuel (POR) 
  ** Dir.:Jose Santos 

-EFAPEL
   101  Marque, Alejandro (ESP) 
   102  BRADAO, Joni (POR) 
   103  RUBIO, Diego (ESP) 
   104  GONÇALVES, Domingos (POR) 
   105  FERREIRA, Helder (POR) 
   106  SILVA, Rafael (POR) 
   107  GONZÁLEZ, Óscar (ESP) 
  ** Dir.:Carlos Pereira 

-TEAM TAVIRA
   111  MESTRE, Ricardo (POR) 
   112  NUNES, Diego (POR) 
   113  MESTRE, Daniel (POR) 
   115  CARDOSA, Manuel (POR) 
   116  PEREIRA, Joao (POR) 
   117  LIBRAMENTO, David (POR) 
  ** Dir.:Jose Pereira 

-W52-QUINTA DA LIXA
   121  FERNANDEZ, Delio (ESP) 
   122  CALDEIRA, Samuel (POR) 
   123  CESAR, Gustavo (ESP) 
   124  VINHAS, Rui (POR) 
   125  SILVA, Joaquim (POR) 
   126  PEREZ, Juan I. (ESP) 
   127  ALARCON, Raul (ESP) 
  ** Dir.:Alves Helder 

-MG.KVIS-VEGA
   131  DI FRANCESCO, Gian M. (ITA) 
   132  GAFFURINI, Nicola (ITA) 
   133  RADICE, Raffaele (ITA) 
   134  GIAMPAOLO, Moreno (ITA) 
   135  TUZI, Fabio (ITA) 
   136  SANTORO, Antonio (ITA) 
  ** Dir.:Maurizio Frizzo 

-SKYDIVE DUBAI PRO C.T.
   141  MANCEBO, Francisco (ESP) 
   142  PINTOS, Edgar M. (POR) 
   143  CHTIOUI, Rafaa (TUN) 
   146  GUSEV, Vladimir (RUS) 
   147  PALINI, Andrea (ITA) 
  ** Dir.:Aritz Arberas 

-RAD-NET ROSE TEAM
   152  VOGT, Mario (GER) 
   153  BRINTRUP, Fabian (GER) 
   155  MATHIS, Marco (GER) 
  ** Dir.:Thomas Kaufmann 

-SEL. ESPAÑOLA DE PISTA
   161  AMORES, Julio A. (ESP) 
   162  ASTALS, Cristian (ESP) 
   163  JURADO, Marcos (ESP) 
   164  MORA, Sebastian (ESP) 
   165  RODRIGUEZ, Cristian (ESP) 
   166  GONZALEZ, Aitor (ESP) 
   167  ZUAZUBISKAR, Illiart (ESP) 
  ** Dir.:Salvador Melia 
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